
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 926 del 06/10/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA PLURIENNALE IN NOLEGGIO DI SISTEMI DIAGNOSTICI COMPLETI
DESTINATI ALLE UU.OO.CC. LABORATORIO ANALISI E MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA
ED ALLA UOSD GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE - LOTTO N. 2 – CAMBIO CODICI -
DITTA MEDICAL SYSTEMS SPA

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 06/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA PLURIENNALE IN NOLEGGIO DI  SISTEMI DIAGNOSTICI  COMPLETI
DESTINATI ALLE UU.OO.CC. LABORATORIO ANALISI E MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA ED
ALLA UOSD GENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE - LOTTO N. 2 – CAMBIO CODICI - DITTA
MEDICAL SYSTEMS SPA

Il Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

Premesso 
- che con deliberazione del DG n. 985/2024 (agli atti), previo espletamento di una procedura di gara
aperta  e  telematica  per  l’affidamento  –  secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa (ex art. 95, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) – della fornitura quinquennale in
noleggio di Sistemi Diagnostici completi (vari lotti), destinati alle UU.OO.CC. Laboratorio Analisi
e  Microbiologia  e  Virologia  ed  alla  UOSD  Genetica  e  Biologia  Molecolare  è  stata  disposta
l’aggiudicazione in favore delle Ditte ivi elencate, qui integralmente riportate e trascritte;
-  che in capo alla Ditta MEDICAL SYSTEMS SPA. è tra l’altro il  lotto n. 2 – Immunometria
speciale;   
-  che in esecuzione del citato atto deliberativo, è stato instaurato rapporto contrattuale (contratto
informatico n. 4600392985 - CIG n. 9835816422);
Rilevato che la Ditta Medical Sistems Spa, con le allegate note pervenute a mezzo pec in data
02/09/2025 e 12/09/2025 (allegato n. 1), indirizzate alla UOC Laboratorio Analisi, ha proposto –
relativamente al lotto in parola – il cambio codici come sotto riportato:  

 il kit SCCA (Clia) codice 130201018M è stato sostituito dal nuovo codice 130201041M;
 il kit CA 50 (Clia) codice 130201012M è stato sostituito dal nuovo codice 130201036M;
 il kit Cortisolo (Clia) codice 130298002M è stato sostituito dal nuovo codice 130270002M 

ferme le condizioni economiche e di fornitura in essere; 
Atteso che il Direttore della UOC Laboratorio Analisi, Dott. Arnolfo Petruzziello, nonché Direttore
del Dipartimento di afferenza, con mail del 16/09/2025 e 17/09/2025 (allegato n. 2), ha autorizzato
il cambio codici in questione; 
Ritenuto, pertanto, di prendere atto – relativamente al Lotto n. 2 in capo alla Ditta Medical Sistems
S.p.A.  (Del.  DG n.  985/2024)  e  presente  nella  summenzionata  procedura  -  del  cambio  codici,
esplicitato in premessa, qui integralmente richiamato e trascritto;
Attestata  la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul  trattamento  dei  dati  di  cui  al  D.lgs.
196/2003, così come integrato con le modifiche prodotte dal D.lgs. 101/2018 per l’adeguamento
della  normativa nazionale al  Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle successive introduzioni
previste dalla legge 27 dicembre 2019 n. 160, che contiene principi e prescrizioni per il trattamento
dei  dati  personali,  anche  con riferimento  alla  loro  “diffusione”,  e  dichiarato  di  aver  valutato  la
rispondenza  del  testo,  compreso  gli  eventuali  allegati,  destinato  alla  diffusione  per  il  mezzo
dell’Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                                  

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere
atto della determina che precede e, per l’effetto di:
I – prendere atto – relativamente al Lotto n. 2 in capo alla Ditta Medical Sistems S.p.A. (Del. DG
n.  985/2024)  e  presente  nella  summenzionata  procedura  -   del  cambio  codici,  esplicitato  in
premessa, qui integralmente richiamato e trascritto;
II - precisare che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa aggiuntiva per l’Azienda,
rimanendo invariate le condizioni economiche e di fornitura; 
III - notificare copia del presente provvedimento alla Ditta Medical Systems S.p.A.;
IV - trasmettere  copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC.
Gestione  Risorse  Economiche  Finanziarie,  Farmacia  Ospedaliera,  al  Dipartimento  dei  Servizi
Sanitari  e  alla  U.O.S.D.  Laboratorio  di  Genetica  Medica,  per  quanto  di  rispettiva  competenza.

       Il Funzionario
Dott.ssa Maria Cioffi

IL DIRETTORE
                                                                                U.O.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATO 
                                                                                          Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



All. n. 1









Da patologiaclinica.dir@ospedale.caserta.it
A provveditorato@ospedale.caserta.it 
Cc 
Data Tue, 16 Sep 2025 12:34:35 +0200 
Oggetto contratto n. 4600392985- ditta Medical Systems- sostituzione codici prodotto 
 
Come da comunicazioni della Ditta Medical Systems, che si allegno per opportuna conoscenza, si 
chiede la sostituzione dei seguenti codici prodotto: 
  
Cortisolo (clia) 100 test vecchio codice 130298002M  nuovo codice 130270002M  (cod. siac 
1805603) 
NB il confezionamento da 50 test non è di pertinenza di questa UOC 
  
CA50 (CLIA) 100 test  vecchio codice 130201012M  nuovo codice 130201036M (cod. siac 
1803207) 
NB il confezionamento da 50 test non è di pertinenza di questa UOC 
  
CYFRA 21-1 (CLIA) 100 test- vecchio codice 130201013M- nuovo codice 130201040M (cod- siac 
1624794) 
NB il confezionamento da 50 test non è di pertinenza di questa UOC 
  
  
Dr. Arnolfo Petruzziello 
Presidente Ordine dei Biologi della Campania e del Molise 
Direttore Dipartimento dei Servizi Sanitari 
Direttore UOC Laboratorio Analisi 
AORN S.Anna e S. Sebastiano 
Via F. Palasciano snc- Caserta 
0823 232764 
patologiaclinica.dir@ospedale.caserta.it 
dipartimentoservizisanitari@ospedale.caserta.it 
  
  
 

All. n. 2









Da patologiaclinica.dir@ospedale.caserta.it
A provveditorato@ospedale.caserta.it 
Cc 
Data Wed, 17 Sep 2025 10:54:18 +0200 
Oggetto integrazione codice prodotto Ditta Medical System 
 
Come da comunicazioni della Ditta Medical Systems, che si allega per opportuna conoscenza, si 

16/09/2025: 
  
SCCA (clia) 100 test vecchio codice 130201018M  nuovo codice 130201041M (cod. siac 
1916929) 
NB il confezionamento da 50 test non è di pertinenza di questa UOC. 
  
  
  
Dr. Arnolfo Petruzziello 
Presidente Ordine dei Biologi della Campania e del Molise 
Direttore Dipartimento dei Servizi Sanitari 
Direttore UOC Laboratorio Analisi 
AORN S.Anna e S. Sebastiano 
Via F. Palasciano snc- Caserta 
0823 232764 
patologiaclinica.dir@ospedale.caserta.it 
dipartimentoservizisanitari@ospedale.caserta.it 
  
  
 








		2025-10-06T11:14:54+0200
	MAURO OTTAIANO




